i
O0/71€11

O BHECEHHH U3MCHEHMH B pemeHne KapMakmmHCKOro paifOHHOT0 Maciuxara
Ke3sumopauaCckoit 06acta "O 6romkere cebekoro okpyra Jaysumkons Ha 2023-2025 rogsr”
ot 21 nexabps 2022 roga Ne 256

C HCTEKIINM CPOKOM

Pemenne Kapmakmmnckoro paitonHoro macnuxarta KeipuiopaumHckoit obnactu oT 16

asrycta 2023 roga Ne 67. IIpekpaleHo AENCTBHE B CBA3U C UCTEUYEHUEM CPOKa
Kapmakmmnckuit paitonnbiii macnuxat Keisputopauackoit oonactu PEIINIL:

1. BHectn B pemenune KapmMakmmHCKOro pailoHHOTO Maciuxarta KbeI3pUIOpIMHCKON
obnactu ot 21 mexabps 2022 roga Ne 256 "O Gromxkere ceabckoro okpyra Jlaybuikonb Ha
2023-2025 roap!" cieayromye N3MEHEHHUS:

NOAMYHKTHI 1), 2) myHKTa | U3710KUTh B HOBOW pEIaKIIUU:

"1) noxoasl — 105 581,7 ThicAY TeHre, B TOM YHUCIIE:

HaJIOTOBbIE NOCTyIUIEHUS — 4 152 ThICAY TEHTrE;

HEHAJIOTOBbIE MoCTyIieHus — 0;

NOCTYIJIEHUS OT MPOJIa’Kh OCHOBHOTO KanuTana — 0;

noctyrieHus: TpanceptoB — 101 429,7 Teicsy TeHre;

2) 3arpatel — 105 756,4 Thicsu TeHre;".

[Tpunoxenus 1, 4 Kk yKa3aHHOMY PEIICHUIO U3JI0KUTh B HOBOM pEaKIMU COTJIACHO

NPUIIOKEHUSIM 1, 2 K HACTOSIIIEMY PEILLICHUIO.

2. Hacrosimee pemenue BBogutcs B nevicteue ¢ 1 suBaps 2023 roaa.
Ipencenarens KapmakmMHCKOro paiOHHOTO Macauxara: O.Komanakos
[Ipunoxenue 1 x pereHuto
KapmakmmHckoro paiiloHHOTO Maciuxara
Ke3pmopanHckoi o0macTu
ot "16" aBrycra 2023 roma Ne 67
[Ipunoxenue 1 k pemieHuro
KapMakimHCcKkoro paiioHHOro Maciauxara

Kp13butopanHCKoit o0nactu
ot "21" nexabpst 2022 rona Ne 256

Bromxer cempckoro okpyra Jlaysumkois Ha 2023 rox

Kareropus
Kuace CymmMa, ThICSY
ITonxnace TEHI'C
HaunmenoBanue
1.Jloxob1 105581,7
1 Hanorossie noctymieHus 4152

01 TTomoxoaHbIi HaIOT 1500



04
05
2
3
4
02

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIa

DyHKIMOHANIbHAS OATPYIIa

01

NunuBuayanbHblii  MOAOXOAHBIN
HaJIoT

Hastorn Ha COGCTBEHHOCTD
Hasoru Ha uMyIecTBO
3eMebHbIN HAJIOT

Hasor Ha TpaHCIIOPTHEIC CPEICTBA

BHyTpeHHHe HalOrM Ha TOBApHI,
paboThI U yenyru

ITocTynnenuss 3a HCHOJIB30BaHUE
MIPUPOJHBIX U IPYTHX PECYPCOB

Henamoroseie TIOCTYIICHUA

HOCTyHJ’IeHI/IH npogaxu OCOBHOT'O
Kamnraraljia

IoctymieHus TpauchepToB

TpanchepTsl W3 BBHIIECTOSIINX
OpraHoB  TOCYAapCTBEHHOTO
yTIpaBICHUS

TpancdepTs! U3 paiionHoro (ropoaa
00J1acTHOTO 3Ha4YeHUs) OoKeTa

AIMUHHECTPATOP OI0PKETHBIX IPOTPaMM

IIporpamma
HanmenoBanune
2.3aTpatbl

I'ocynapcTBeHHBI
€ yciyru o0miero
xapakrepa

[IpencraBurtensH
Bl € ,
UCIIOJTHUTEJIEHBIC
U IPYTHE OpTaHEI,
BEITIOJTHSFOTIINE
obmre QyHKIIH
roCyJ1apCTBEHHOT
0 yIpaBJIeHUs

Annapar akuma
ropona
pailoHHOTO
3HAUeHUS, celna,
nocenka,
CEJIbCKOT0 OKpyra

Yenyru no
00€eCICUCHHIO
JeSITeAbHOCTH
aKkuMa Topoja
001 .
palioHHOTO

3HAUYCHHUS, Cella,

1500

2452
162
30
2260

200

200
0
0

101429,7

101429,7

101429,7

CymmMma, ThICSY
TEHTe

105756,4

44904,3

44904,3

44904,3

44032



022
07
3
124
008
011
08
1
124
006
12
1
124

nocenka,
CEIIBCKOTO OKPyTa

KanuTannHbie
pacxobl
roCyAapCTBEHHOT
0 Oprasa

72,3

Kunumao-koMm
YHallbHOE 14583,4
XO3SIHCTBO

BnaroycrpoiictBo
HacCeJIEHHBIX 14583,4
IIYHKTOB

Annapar akuma
ropona
paioHHOTO
3HAUeHUs, Celna,
MmoceJyka,

14583 4

CeNIbCKOT0 OKpyra

OcaelieHue ymuil
B HacelleHHBIX 6558,2
MYHKTax

BbnaroyctpoiicTBo
U O3elIeHEHHE
HaCeJeHHBIX

34490

ITyHKTOB

KynsTypa, cropr,
Typu3sM ©
HH(POPMAIIMOHHO
€ MMPOCTPAHCTBO

34490

JlesiTenbHOCTh B
obmactu 34490
KYJBTYPBI

Amnmapar akuma
ropona
paloHHOTO

34490
3HAYCHUS, Cela,
mocenka,

CEJIBCKOT'O OKpyTa

[Mognepxka

KYJIBTYPHO-I0CYT
OBOW pabOTHI Ha
MECTHOM YpOBHE

34490

Tpancnopr u
KOMMYHUKaIIUU

11776,3

ABTOMOOMIIBHBII 11776.3
TPaHCIIOPT

Amnnapar akuma
ropona

paiioHHOTO

3Hauenus, cema, 11776.3



15

124

045

048

rnmoceJyika,
CEIIBCKOTO OKPyTa

Kanuranpueiii u

CPEIHUNA PEMOHT
aBTOMOOMIIBHBIX
JIOPOT B TOPOAAX
palioHHOTO 11776,3
3HAYCHUS, Cellax,
MoCeJKax,

CeIbCKUX

OKpyTax

TpaucdepTs 2,4
TpanchepTs 2,4

Annapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cela,

2,4

nocenka,
CEITbCKOTO OKpyTa

BosBpar
HEHCIOIb30BaHH
Bl X (
HEJIOUCIIOIb30Ba
HHBIX) I[EJEBBIX
TpaHchepToB

El

3.Yucroe
OI0PKETHOE 0
KpPEIUTOBAHUC

BromxeTHbIE
KpPEeIUTHI

IToramenue
OIOIKETHBIX 0
KpPEIUTOB

4. Canppo mo
omepanusM C
(mHAHCOBBIMU
AKTHBaMH

[IpuobGperenue
(huHAHCOBBIX 0
AKTHBOB

[locTynnenus ot
npomaxu
(huHAHCOBBIX 0
AKTHBOB

rocyaapcraa

5. Hedbumut (
npoduuT) -174,7
Oromxera

6
DuHaHCHUpPOBaHUE



nedunuTa (1174,7
HCTIOJIb30BAaHNE
npodunuTa)
Oroxera
IMoctynnenue
3aliMOB

16 IToramenwue 0

3aliMOB

Hcnonb3yemsie
OCTaTKH

8 174,7
010 I)KETHBIX

CpencTB

OcTaTku
01 OIOPKETHBIX 174,7
CpencTB

CBoGoHbIE
| OCTaTKH 1747
OI0JKETHBIX
CpencTB
[Ipunoxenue 2 K peLIeHUI0
KapmakmmHckoro paiiloHHOTO Maciuxara
Ke3pmopanHckoi o0nacTa
ot "16" aBrycra 2023 roma Ne 67
[Ipunoxenne 4 K peHICHAIO
KapMakimHckoro paiioHHOro Maciuxara
Ke3butopanHcKkoit obnactu
ot "21" nexabpst 2022 rona Ne 256

ITeneBrie TpaHC(hEPTH, NpEeAYCMOTPEHHEIE B OI0KeTe celIbckoro okpyra Jlaysumkons Ha 2023 roxg
3a CUeT paOHHOrO OI0/KeTa

Ne HanmenoBanue CyMMa, ThICSY TEHIe
IeneBbie TeKyre TPAHCHEPTHI: 22 004,7

Pa3paboTka mHpPOEKTHO-CMETHOM
JOKyMEHTAlMKM Ha CpEJIHHuE
peMoOHTHBIE  paboOTBHl  TO

1 aBTOMOOWJIBHBIX gopor yuumel 11 776,3
T.U3Tneyosa, H.Xanaesa,
V¥ .baiimenoBa, Kapaxucsik Kocysst
B cene Typramamber

Pa3paboTka mpPOEKTHO-CMETHO
JOKYMEHTAIlMH U TIOJIy4eHHeE
rOCYAapCTBEHHOTO JKCIEPTHOIO

2 3aKJIIOUEHMs Ha OCBeIleHus yiaumsl 3230,2
H.Xanaega, V.baiimeHoBa,
Kapakuceik Kocynel B cene
Typramamber

Texkymuii peMOHT CIOPTUBHOM
IIomanku B ceie Typmaramoer ,

3 6060,2



KapmaxmuHckoro paiioHna,
Ke3pmopauHckoi o0nacTa

[Iprobperenne BOASHOTO Hacoca C
JU3EIbHOM  MOTONOMIIOM |
BCIIOMOTATENILHOro Heobxogumoro 938,0
XO03UCTBEHHOTO TOBAapOB B LENSIX
o3eneHeHns cena Typmaramber

© 2012. PI'TI na IIXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U TpaBoBoii nHGopMarmu Pecriybnuku Kazaxcram»
Munucrepcra roctuimu Pecniyonmku Kazaxcran



