

О внесении изменений в решение Кармакшинского районного маслихата Кызылординской области "О бюджете сельского округа Дауылколь на 2023-2025 годы" от 21 декабря 2022 года № 256

С истёкшим сроком

Решение Кармакшинского районного маслихата Кызылординской области от 16 августа 2023 года № 67. Прекращено действие в связи с истечением срока

Кармакшинский районный маслихат Кызылординской области РЕШИЛ:

1. Внести в решение Кармакшинского районного маслихата Кызылординской области от 21 декабря 2022 года № 256 "О бюджете сельского округа Дауылколь на 2023-2025 годы" следующие изменения:

подпункты 1), 2) пункта 1 изложить в новой редакции:

"1) доходы – 105 581,7 тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления – 4 152 тысяч тенге;

неналоговые поступления -0;

поступления от продажи основного капитала -0;

поступления трансфертов – 101 429,7 тысяч тенге;

2) затраты – 105 756,4 тысяч тенге;".

Приложения 1, 4 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложениям 1, 2 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2023 года.

Председатель Кармакшинского районного маслихата:

Ә.Қошалақов

Приложение 1 к решению Кармакшинского районного маслихата Кызылординской области от "16" августа 2023 года № 67 Приложение 1 к решению Кармакшинского районного маслихата Кызылординской области от "21" декабря 2022 года № 256

Бюджет сельского округа Дауылколь на 2023 год

Категория				
	Сумма, тысяч			
	Подкласс			тенге
			Наименование	
			1.Доходы	105581,7
1			Налоговые поступления	4152
	01		Подоходный налог	1500

		2	Индивидуаль налог	ный подоходный	1500
	04		Налоги на соб	Налоги на собственность	
		1	Налоги на им	Налоги на имущество	
		3	Земельный на	Земельный налог	
		4	Налог на тран	спортные средства	2260
	05		Внутренние работы и услу	налоги на товары, ⁄ги	200
		3	-	за использование других ресурсов	200
2			Неналоговые	поступления	0
3			Поступления каптатала	продажи осовного	0
4			Поступления	трансфертов	101429,7
	02			Трансферты из вышестоящих органов государственного	
		3		из районного (города пачения) бюджета	101429,7
Функциона	альная группа Функционал	Функциональная подгруппа			Сумма, тыся
		Администра	тор бюджетных про	ор оюджетных программ Программа	
			Программа		
				Наименование	
				2.Затраты	105756,4
01				Государственны е услуги общего характера	44904,3
	1			Представительные и другие органы, выполняющие общие функции государственног о управления	44904,3
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	44904,3
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села,	44032

				поселка, сельского округа	
			022	Капитальные расходы государственног о органа	872,3
07				Жилищно-комм унальное хозяйство	14583,4
	3			Благоустройство населенных пунктов	14583,4
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	14583,4
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	6558,2
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	34490
08				Культура, спорт, туризм и информационно е пространство	34490
	1			Деятельность в области культуры	34490
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	34490
			006	Поддержка культурно-досуг овой работы на местном уровне	34490
12				Транспорт и коммуникации	11776,3
	1			Автомобильный транспорт	11776,3
		124		Аппарат акима города районного значения, села,	11776,3

				поселка, сельского округа	
			045	Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	11776,3
15				Трансферты	2,4
	1			Трансферты	2,4
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	2,4
			048	Возврат неиспользованн ы х (недоиспользова нных) целевых трансфертов	2,4
				3. Чистое бюджетное кредитование	0
				Бюджетные кредиты	0
				Погашение бюджетных кредитов	0
				4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
				Приобретение финансовых активов	0
				Поступления от продажи финансовых активов государства	0
				 Дефицит (профицит) бюджета 	-174,7
				6 .Финансирование	

			дефицита (использование профицита) бюджета	174,7
7			Поступление займов	0
16			Погашение займов	0
8			Используемые остатки бюджетных средств	174,7
	01		Остатки бюджетных средств	174,7
		1	Свободные остатки бюджетных средств	174,7

Приложение 2 к решению Кармакшинского районного маслихата Кызылординской области от "16" августа 2023 года № 67 Приложение 4 к решению Кармакшинского районного маслихата Кызылординской области от "21" декабря 2022 года № 256

Целевые трансферты, предусмотренные в бюджете сельского округа Дауылколь на 2023 год за счет районного бюджета

No	Наименование	Сумма, тысяч тенге
	Целевые текущие трансферты:	22 004,7
1	Разработка проектно-сметной документации на средние ремонтные работы по автомобильных дорог улицы Т.Изтлеуова, Н.Жанаева, У.Байменова, Каракисык Косулы в селе Тургамамбет	11 776,3
2	Разработка проектно-сметной документации и получение государственного экспертного заключения на освещения улицы Н.Жанаева, У.Байменова, Каракисык Косулы в селе Тургамамбет	3230,2
	Текущий ремонт спортивной площадки в селе Турмагамбет,	
3		6060,2

	Кармакшинского района, Кызылординской области	
4	Приобретение водяного насоса с дизельной мотопомпой и вспомогательного необходимого хозяйственного товаров в целях озеленения села Турмагамбет	938,0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан